
  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

1 

 

 

ISSN 1505-0742 

 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 
Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 78 

lipiec 2018 – wrzesień 2018 

poz. 4966 - 4989 

 

 

 

 

 

 

4966. BAJKOWSKI Tomasz. - U źródeł tożsamości rodzinnej : system rodzinny w percepcji 

młodzieży akademickiej. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. - 396 s. : il. ; 

24 cm  

ISBN 978-83-7383-951-9  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2743  

 

4967. BŁACHUCKA Anna. – Opłotki : obrazki z dzieciństwa. – Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2018. – 164, [1] s. : fot. ; 22 cm. 

ISBN 978-83-7383-954-0  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2733  

 

4968. BRUDNE wspólnoty : przestępczość zorganizowana w PRL w latach siedemdziesiątych 

i osiemdziesiątych XX wieku / pod red. Karola Nawrockiego i Daniela Wicentego ; Instytut 

Pamięci Narodowej ; Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Oddział 

w Gdańsku. - Warszawa ; Gdańsk : Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni 

przeciwko Narodowi Polskiemu. Oddział, 2018. - 351, [1] s. ; 25 cm. 

ISBN 978-83-8098-353-3 
Sprzedaż: https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/49228,Brudne-wspolnoty-Przestepczosc-zorganizowana-w-

PRL-w-latach-siedemdziesiatych-i-.html  
Zawartość: NAWROCKI Karol, WICENTY Daniel: Czym była przestępczość zorganizowana w PRL; MADEJ 

Krzysztof: Przestępczość gospodarcza lat 1956–1970. Antecedencje czy wyjątek na mapie przestępczości 

gospodarczej PRL; SOWIŃSKI Paweł: Wolny handel. Merkantylne zachowania podróżnych w PRL; 

CHMIELECKI Adam: Centrale handlu zagranicznego jako pole przestępczości zorganizowanej z udziałem 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2743
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2733
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/49228,Brudne-wspolnoty-Przestepczosc-zorganizowana-w-PRL-w-latach-siedemdziesiatych-i-.html
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/49228,Brudne-wspolnoty-Przestepczosc-zorganizowana-w-PRL-w-latach-siedemdziesiatych-i-.html


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

2 

 

funkcjonariuszy tajnych służb PRL w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku. Zarys 

problematyki badawczej; NAWROCKI Karol: Nie tylko „Nikoś”. Polskie „autobandy” pod koniec lat 

osiemdziesiątych XX wieku; CORA Łukasz: Prawo, polityka i ściganie karne przestępczości zorganizowanej 

w okresie transformacji ustrojowej; KOZŁOWSKI Tomasz: Spółki nomenklaturowe – patologia transformacji 

gospodarczej; PRZEPERSKI Michał: Początki uwłaszczenia nomenklatury – uwarunkowania prawne 

i społeczne; FAJST Michał: Przestępczość i przestępczość zorganizowana w świetle uznanych w Polsce 

„ludowej” teorii kryminologicznych; WICENTY Daniel: Brudne wspólnoty wśród milicjantów i esbeków 

w świetle dokumentów Zarządu Ochrony Funkcjonariuszy MSW; PĄCZEK Tomasz: Powiązania 

funkcjonariuszy MO województwa gdańskiego z półświatkiem przestępczym w latach osiemdziesiątych XX 

wieku. Studium przypadku; BERESZYŃSKI Zbigniew: Kryminogenna koegzystencja. Przedsiębiorczość 

prywatna, państwowy aparat władzy i działalność przestępcza z ich udziałem na przykładzie województwa 

opolskiego w ostatniej dekadzie PRL; DONEFNER Piotr: „Czyn ten nie zawiera ustawowych znamion czynu 

zabronionego”. Sprawa przemytniczej działalności Władysława Rychłowskiego z lat 1979–1980 i okoliczności 

jej umorzenia przez wymiar sprawiedliwości PRL; GURTOWSKI Maciej: Powstanie i rozwój B. Banku. 

Przypadek przestępczości jeszcze państwowej czy już korporacyjnej?; WASZEWSKI Jan: Enklawy kapitalizmu 

w gospodarce centralnie planowanej. Nieprawidłowości w zakupach sprzętu dla służby zdrowia w latach 

osiemdziesiątych XX wieku w świetle akt spraw prowadzonych przez SB; HYPKI Kamil: Przestępczość 

(prawie) zorganizowana na pograniczu polsko –niemieckim w latach osiemdziesiątych XX wieku; SPRENGEL 

Bolesław: Przestępczość zorganizowana na łamach polskich czasopism społeczno-politycznych z lat 

siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku; JASTRZĄB Łukasz: „Gangsterzy i filantropi” – świat 

przestępczy w kulturze masowej PRL; SZTURO Tomasz: Między Dobrym i Złym, czyli romantyczny mit 

gangstera według Tyrmanda i Łysiaka. 

Mafia w latach osiemdziesiątych i na początku lat dziewięćdziesiątych XX wieku. Fakty, podobieństwa, różnice 

– dyskusja. 

Indeks osób. 

 

4969. CEKIERA Rafał. – Zgryzoty i nadzieje : socjologiczna analiza wpisów do ksiąg 

wotywnych w kaplicy św. Wendelina w Rudzicy. - Rudzica : Towarzystwo Miłośników 

Rudzicy, 2016. - 350 s. : il. ; 23 cm. 

ISBN 978-83-927260-6-7 
Dostępność: https://www.researchgate.net/publication/312176111_ZGRYZOTY_I_NADZIEJE_Socjologiczna_

analiza_wpisow_do_ksiag_wotywnych_w_kaplicy_sw_Wendelina_w_Rudzicy 
 

4970. FABISZAK Małgorzata, BRZEZIŃSKA Anna Weronika. - Cmentarz – park – 

podwórko : poznańskie przestrzenie pamięci. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 

2018. - 253, [2] s. : il., fot., map., wyk. ; 21 cm.  

ISBN 978-83-7383-952-6  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2719  

 

4971. GACKOWSKI Tomasz, BRYLSKA Karolina,  PATERA Mateusz, JANEK Marta, 

BANASIK Jakub, PIÓRKOWSKA Adrianna, KOWALSKA Aleksandra, KRASOWSKA 

Anita, BEDNAREK Paulina, DĄBROWSKI Michał, Maria KOLASIŃSKA, 

KACZMARZYK Błażej, KARNOWSKI Kamil. - Korzystanie z mediów społecznościowych 

jako praktyka społeczna różnych pokoleń medialnych. – Warszawa : Laboratorium Badań 

Medioznawczych Uniwersytetu Warszawskiego Wydział Dziennikarstwa, Informacji 

i Bibliologii UW, 2018. – 157 s. : tab. : wyk. : fot. ; 25 cm.  

ISBN 978-83-944298-5-0  
Dostępność: https://www.lbm.uw.edu.pl/images/kzms-ksiazka.pdf  

 

4972. HERMAN Włodzimierz. - O nienawiści i prześladowaniu Żydów : monodramy. – 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. - 332 s.; 21 cm.  

ISBN 978-83-7383-959-5  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2753  

 

https://www.researchgate.net/publication/312176111_ZGRYZOTY_I_NADZIEJE_Socjologiczna_analiza_wpisow_do_ksiag_wotywnych_w_kaplicy_sw_Wendelina_w_Rudzicy
https://www.researchgate.net/publication/312176111_ZGRYZOTY_I_NADZIEJE_Socjologiczna_analiza_wpisow_do_ksiag_wotywnych_w_kaplicy_sw_Wendelina_w_Rudzicy
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2719
https://www.lbm.uw.edu.pl/images/kzms-ksiazka.pdf
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2753


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

3 

 

4973. KREIBICH Heidi , DI BALDASSARRE Giuliano, VOROGUSHYN Sergiy, AERTS 

Jeroen C. J. H., APEL Heiko, ARONICA Giuseppe T., ARNBJERG-NIELSEN Karsten, 

BOUWER Laurens M., BUBECK Philip, CALOIERO Tommaso, CHINH Do T., CORTČS 

Maria, GAIN Animesh K., GIAMPÁ Vincenzo, KUHLICKE Christian, KUNDZEWICZ 

Zbigniew W., Llasat Maria Carmen, MĹRD Johanna, MATCZAK Piotr, MAZZOLENI 

Maurizio, MOLINARI Daniela, DUNG Nguyen V., PETRUCCI Olga, SCHRÖTER Kai . - 

Adaptation to flood risk: Results of international paired flood event studies . -  „Earth’s 

Futures” 2017, vol. 5, Issue 10; p. 953 – 965.  

e-ISSN: 2328-4277  
Dostępność:https://agupubs.onlinelibrary.wiley.com/doi/abs/10.1002/2017EF000606 

 

4974. KORAB Kazimierz. - Polityka. Zmierzch czy odrodzenie?. – Kraków : Ośrodek Myśli 

Politycznej, 2018. – 512 s. ; 20,5 cm 

ISBN 978-83-64753-91-6 
Sprzedaż: http://omp.org.pl/ksiazka.php?idKsiazki=364 
 

4975. KOZEK Wiesława, KUBISA Julia, ZIELEŃSKA Marianna. - Utrzymać się na 

powierzchni : o walce z biedą w pięciu krajach europejskich w perspektywie indywidualnego 

sprawstwa. - Warszawa: Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. - 279 s., 24 cm  

ISBN 978-83-7383-908-3  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl;  

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2711 
 

4976. MAIN Izabella. - Lepsze światy medyczne? : zdrowie, choroba i leczenie polskich 

migrantek w perspektywie antropologicznej. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 

2018. - 208 s. ; 24 cm. 

ISBN: 978-83-7383-950-2  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2716  

 

4977. MATCZAK Piotr, BONDYRA Krzysztof, ISAŃSKI Jakub, MĄCZKA Krzysztof, 

NOSAL Przemysław, ŚLIWA Paweł, WOJTKOWIAK Marcin: Rozdział VI. Społeczny 

potencjał sołectwa, W:  Sołectwo : studium prawnoustrojowe / red. nauk. Anna Gołębiowska, 

Piotr Benedykt Zientarski ; [Senat Rzeczypospolitej Polskiej] . - Warszawa : Kancelaria 

Senatu, 2017, s. 86 – 110. 

ISBN 978-83-65711-13-7 

Dostępność: https://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:PX6vNeP2xlQJ:https://www.senat.gov.pl

/gfx/senat/userfiles/_public/k9/agenda/seminaria/2017/170131_soltysi/solectwo_studium.pdf+&cd=1&hl=pl&ct

=clnk&gl=pl#86 
 

4978. MATCZAK P., LEWANDOWSKI J., CHORYŃSKI A., SZWED M.,  KUNDZEWICZ 

Z.W. - Doing more while remaining the same? Flood risk governance in Poland . – „Journal 

of Flood Risk Management” 2018 vol. 11, Issue 3,  p. 239-249. 

ISSN 1753-318X 
Sprzedaż: https://onlinelibrary.wiley.com/doi/pdf/10.1111/jfr3.12300   

 

4979. NIJAKOWSKI Lech M. - Świat po apokalipsie. Społeczeństwo w świetle 

postapokaliptycznych tekstów kultury popularnej. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

Scholar, 2018. -  358 s. ; 25 cm.  

ISBN 978-83-7383-925-0  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2742  

http://omp.org.pl/ksiazka.php?idKsiazki=364
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2711
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2716
https://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:PX6vNeP2xlQJ:https://www.senat.gov.pl/gfx/senat/userfiles/_public/k9/agenda/seminaria/2017/170131_soltysi/solectwo_studium.pdf+&cd=1&hl=pl&ct=clnk&gl=pl#86
https://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:PX6vNeP2xlQJ:https://www.senat.gov.pl/gfx/senat/userfiles/_public/k9/agenda/seminaria/2017/170131_soltysi/solectwo_studium.pdf+&cd=1&hl=pl&ct=clnk&gl=pl#86
https://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:PX6vNeP2xlQJ:https://www.senat.gov.pl/gfx/senat/userfiles/_public/k9/agenda/seminaria/2017/170131_soltysi/solectwo_studium.pdf+&cd=1&hl=pl&ct=clnk&gl=pl#86
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/pdf/10.1111/jfr3.12300
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2742


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

4 

 

4980. OD INTELIGENCJI do postinteligencji  : wątpliwa hegemonia / red. nauk. Kulas Piotr, 

Śpiewak Paweł. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. – 210 s. ; 21 cm. 

ISBN 978-83-7383-934-2 
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2709  

Zawartość: KULAS Piotr, Śpiewak Paweł: Czy pojęcie inteligencji jest nam dzisiaj jeszcze potrzebne?; 

KULAS Piotr: Początek końca. Analiza debat o przeobrażeniach inteligencji po 1989 roku; CZAPIGO Dominik: 

Przodownicy kultury i strażnicy kanonu. Kultura w debacie prasowej o inteligencji po 1989 roku; NOWICKA-

FRANCZAK Magdalena: Antyinteligenckość jako strategia komunikacyjna w debacie publicznej; 

PECIAKOWSKI Tomasz: Inteligencja projektowana. O listach otwartych i relacjach między nadawcą 

a adresatem; KOZŁOWA Oksana: Inteligencja jako siła zrównoważenia rozwoju społecznego; ŁĘCKI 

Krzysztof: Intelektualiści a nihilizm; GACEK Marcin: W poszukiwaniu sprawiedliwości. Raymond Aron – 

liberalno-konserwatywny intelektualista; ŚPIEWAK Paweł: Doświadczenie jest ważniejsze niż teoria. George 

Orwell – intelektualista, który nie wszystkim się podobał; Noty o autorach; Indeks nazwisk. 
 

4981. OPUSCULA Sociologica : [kwartalnik] / [pod red. Stelli Grotowskiej i Anny M. 

Królikowskiej; red. nacz. Anna Królikowska] . – 2018 nr 1 (23) . – Szczecin : Wydawnictwo 

Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2018 . - 93 s. ; 24 cm . – Egz. 66. 

ISSN 2299-9000 
Dostępność: www.opuscula.whus.pl  

Zawartość: ŻUREK Aldona: Rodzinna przestrzeń a technologie komunikacyjne = Family Space versus; 

ABŁAŻEWICZ-GÓRNICKA Urszula: Rodzina a kapitał społeczny. Wybrane problemy teoretyczne i badawcze 

= Family and Social Capital. Selected Theoretical and Research Problems; ISAŃSKI Jakub: Dzietność jako 

element życia społecznego we współczesnym społeczeństwie polskim = The Total Fertility Rate (TFR) as an 

Element of Social Life in the Present-Day Polish Society; WROCHNA Przemysław: Relacje intymne we 

współczesnym świecie = Intimate Relations in the Present-Day World; PIĄTEK Katarzyna: Realizacja funkcji 

opiekuńczo-zabezpieczającej rodziny w kontekście niepełnej sprawności kobiety = Protective Function of the 

Family in the Context of the Non Fully Able-Bodied Woman; TOMCZYSZYN Dorota: Podział obowiązków 

i władzy w rodzinie wychowującej dziecko z niepełnosprawnością intelektualną = Obligations and Powers in 

a Family Raising a Child with a Mental Disability; WIDERSKI Jerzy: Modele rodziny w reklamach 

telewizyjnych. Analiza semiotyczna = Family Models in TV Commercials. Semiotic Analysis. 
 

4982. PASZTOR Maria, JAROSZ Dariusz. - Nie tylko Fiat: z dziejów stosunków polsko-

włoskich 1945-1989. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. - 506 s. ; 24 cm.  

ISBN 978-83-7383-956-4  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2732  
 

4983. PAWLAK Mikołaj. - Tying Micro and Macro: What Fills up the Sociological Vacuum?. 

-  Berlin: Peter Lang, 2018. – 271 s. tab. : wyk. ; 22 cm. -  (Seria:  Studies in Social Sciences, 

Philosophy and History of Ideas, vol. 18). 

ISBN 978-3-631-66593-0 

e-ISBN 978-3-653-06044-7 
Sprzedaż: https://www.peterlang.com/view/title/18486  
 

4984. POLISH Sociological Reviev : [kwartalnik] / Polskie Towarzystwo Socjologiczne; [red. 

nacz. Krzysztof Zagórski]. -  Warszawa : Polskie Towarzystwo Socjologiczne, 2018, nr 3 

(203). – 119 s. ; 23,6 cm.  

ISNN 1231-1413 
Sprzedaż:  Polskie Towarzystwo Socjologiczne, ul Nowy Świat 72, 00 330 Warszawa, tel/fax +48 500 186 736 

e-mail: psr@pts.org.pl  www: polish-sociological-review.eu 
Zawartość: Socio-Economic Transformation: PIOTROWSKA Katarzyna,  RAE Gavin: Divergence Not 

Convergence. The Strengthening of the post-Communist Welfare State Model in Central and Eastern Europe 

After European Union Expansion; NOWICKA-FRANCZAK Magdalena: Was Another Modernisation Possible? 

Liberal and Leftist Critique of the Transformation in the Public Debate in Poland. 

Social Aspects of Health and Fitness: MROCZKOWSKA Dorota: The Dialectic of Freedom and Discipline: an 

Examination of the Fitness Filed; BOROWIEC Agnieszka A., LIGNOWSKA Izabella: Healthy Lifestyle and 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2709
http://www.opuscula.whus.pl/
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2732
https://www.peterlang.com/view/title/18486
mailto:psr@pts.org.pl
http://polish-sociological-review.eu/


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

5 

 

Pro-Consumer Orientation among Poles; SMOCZYŃSKI Rafał: Rethinking the Role of the Intelligentsia 

Habitus in the Case of Polish Workers in the North of England; KAŹMIERSKA Kaja: Doing Biographical 

Research — Ethical Concerns in Changing Social Contexts.  

Research Note: BUCHNER Anna, WIERZBICKA Maria: Tablet Terra Incognita: Research Note on the Role of 

Tablets in Digital Parenting of Preschool Children. 
 

4985. SIDOR Monika, KUĆ-CZAJKOWSKA Katarzyna, WASIL Justyna. - Koabitacja na 

poziomie gminnym w Polsce. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. - 250 s. ; 

21 cm  

ISBN 978-83-7383-918-2  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2721  
 

4986. STARE i nowe tendencje w obszarze pamięci społecznej / pod redakcją Zuzanny 

Bogumił i Andrzeja Szpocińskiego ; Instytut Studiów Politycznych PAN, Akademia 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. - Warszawa : Akademia Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej : Instytut Studiów Politycznych PAN : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2018. - 394 [1]s. : fot.;  21 cm. – (Seria: Współczesne Społeczeństwo 

Polskie Wobec Przeszłości/ red. nauk. prof. dr hab. Andrzej Szpociński ; t. 9). 

ISBN 978-83-7383-913-7 

ISBN 978-83-65972-15-6 

ISBN 978-83-66010-03-1  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2717  

Zawartość: Podziękowania. 

BOGUMIŁ Zuzanna: Stare i nowe tendencje w obszarze pamięci społecznej w Polsce; SZPOCIŃSKI Andrzej: 

Upamiętnienia; MARKOWSKA Barbara: Nowoczesność i władza archiwum. 

Przemiany języka upamiętniania: MALICKI Krzysztof: Kanony historyczne polskiej młodzieży. Zmiana czy 

kontynuacja?; GUBAŁA-CZYŻEWSKA Joanna: Upamiętnienie Holocaustu w Łodzi. Stare i nowe tendencje; 

KARKOWSKA Marta: Powstanie Warszawskie. Stare i nowe formy upamiętnień; JAROSZ Aleksandra: 

Zbrodnia katyńska. Niespójna pamięć w kontekście miejsc pamięci o Katyniu na terenie. 

Nowe formy upamiętnień: BARANIECKA-OLSZEWSKA Kamila: Praktyki pamięci. Inscenizacja rzezi 

wołyńskiej jako przedmiot sporu o pamięć; MACIEJCZAK Zuzanna: Murale na warszawskim Muranowie jako 

nośniki pamięci miejsca; OBRĘBSKA Karolina Muzeum ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie jako miejsce 

kształtowania tożsamości społecznej poprzez doświadczenie; SKOCZYLAS Łukasz: Pomnik w ciągłej 

budowie.O upamiętnieniu pracy organicznej w Poznaniu. 

Lokalne strategie pamięci: BISKUPSKA Kamilla: Miejsca pamięci a pamięć miejsca na przykładzie Wrocławia; 

GŁOWACKA-GRAJPER Małgorzata: Pamięć jako kapitał społeczności lokalnej. Narracje o Bitwie 

Warszawskiej 1920 roku w Radzyminie;SZCZECIŃSKA-MUSIELAK Ewa: Miejsca pamięci i formy 

upamiętniania cywilnych ofiar rzezi warszawskiej Woli (sierpień 1944 roku). Noty o Autorach. 
 

4987. STEMPLOWSKI Ryszard. - Zrzeszenie Studentów Polskich w socjalizmie państwowym 

1950-1973. – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. - 386 s. ; 24 cm.  

ISBN 978-83-7383-935-9  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2747  
 

4988. STUDIA nad strukturą społeczną wiejskiej Polski  

Tom 2: Przestrzenne zróżnicowanie struktury społecznej / HALAMSKA Maria, 

HOFFMANN Radosław, STANNY Monika. – Warszawa : Polska 

Akademia Nauk. Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2017, 2018. - 158 s. : il., wyk. ; 24 cm. - (Seria Problemy 

Rozwoju Wsi i Rolnictwa, ISSN 2543-5817). 

ISBN 978-83-7383-859-8  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ;  

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2749  

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2721
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2717
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2747
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2749


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

6 

 

 

4989. TRUDNE rozliczenia z przeszłością  

Tom 1: Sprawiedliwość okresu przejściowego w perspektywie międzynarodowej / red. 

nauk. WIGURA Karolina, KUISZ Jarosław, SADURSSKI Wojciech. - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2018. - 373 s. ; 24 cm.  

ISBN 978-83-7383-912-0  
Sprzedaż: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; 

http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2676 

Zawartość: WIGURA Karolina, KUISZ Jarosław, SADURSKI Wojciech: Wprowadzenie. 

Część I. Struktura, genealogia, globalizacja: TEITEL Ruti G.: Genealogia sprawiedliwości okresu 

przejściowego; ELSTER Jon: Struktura sprawiedliwości okresu przejściowego; WIGURA Karolina: 

Internacjonalizacja i różnicowanie zjawiska przebaczenia w polityce jako formy rozliczenia z przeszłości  

Część II. Konstytucjonalizm i rządy prawa:  

CZARNOTA Adam, KRYGIER Martin: Po postkomunizmie – następny etap? Rozważania nad rolą i miejscem 

prawa; SADURSKI Wojciech: Czy konstytucjonalizm okresu przejściowego jest przeciwny rządom prawa?; 

ISSACHAROFF Samuel: Konstytucjonalizm w czasach kruchych demokracji; OLSEN Tricia D., PAYNE Leigh 

A., REITER Andrew G.: Balans sprawiedliwości. Kiedy sprawiedliwość okresu przejściowego wzmacnia 

demokrację?  

Część III. Rozliczenie z przeszłością totalitarną i komunistyczną – najważniejsze wyzwania: TUCKER Aviezer: 

Sprawiedliwość wybiórcza. Odpłata po totalitaryzmie; PETTAI Eva-Clarita, PETTAI Vello: Postkomunistyczna 

sprawiedliwość okresu przejściowego – ramy zagadnienia; RÉV István: Autopsje równoległe; HORNE Cynthia 

M.: Czas wprowadzenia środków sprawiedliwości okresu przejściowego. 

Afiliacje autorów. 

 

INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/sklep.php?md=products&id_p=2676


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

7 

 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor recenzji 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

8 

 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 

 

A 

ABŁAŻEWICZ - GÓRNICKA Urszula 4981 

AERTS Jeroen C. J. H. 4973 

APEL Heiko 4973,  

ARNBJERG-NIELSEN Karsten 4973 

ARONICA Giuseppe T. 4973 

 

B 

BAJKOWSKI Tomasz 4966 

BANASIK Jakub 4971 

BARANIECKA-OLSZEWSKA Kamila 4986 

BEDNAREK Paulina 4971 

BERESZYŃSKI Zbigniew 4968 

BISKUPSKA Kamilla 4986 

BŁACHUCKA Anna 4967 

BOGUMIŁ Zuzanna 4986, red. 4986 

BONDYRA Krzysztof 4977 

BOROWIEC Agnieszka A. 4984 

BOUWER Laurens M. 4973 

BRYLSKA Karolina 4971 

BRZEZIŃSKA Anna Weronika 4970 

BUBECK Philip 4973 

BUCHNER Anna 4984 

 

C 

CALOIERO Tommaso 4973 

CEKIERA Rafał 4969 

CHINH Do T. 4973 

CHMIELECKI Adam 4968 

CHORYŃSKI A. 4978 

CORTČS Maria 4973 

CZAPIGO Dominik 4980 

CZARNOTA Adam 4989 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

9 

 

 

D 

DĄBROWSKI Michał 4971 

DI BALDASSARRE Giuliano 4973,  

DONEFNER Piotr 4968 

DUNG Nguyen V. 4973 
 

E 

ELSTER Jon 4989 
 

F 

FABISZAK Małgorzata 4970 

FAJST Michał 4968 
 

G 

GACEK Marcin 4980 

GACKOWSKI Tomasz 4971 

GAIN Animesh K. 4973 

GIAMPÁ Vincenzo 4973  

GŁOWACKA-GRAJPER Małgorzata 4986 

GOŁĘBIOWSKA Anna red. nauk. 4977 

GROTOWSKA Stella red. 4981 i  

GUBAŁA-CZYŻEWSKA Joanna 4986 

GURTOWSKI Maciej 4968 
 

H 

HALAMSKA Maria 4987 

HERMAN Włodzimierz 4972 

HOFFMANN Radosław 4987 

HORNE Cynthia M. 4989 

HYPKI Kamil 4968  
 

I 

ISAŃSKI Jakub 4977, 4981 

ISSACHAROFF Samuel 4989 

 

J 

JANEK Marta 4971 

JAROSZ Aleksandra 4986 

JAROSZ Dariusz 4982 

JASTRZĄB Łukasz 4968 

 

K 

KACZMARZYK Błażej 4971 

KARKOWSKA Marta 4986 

KARNOWSKI Kamil 4971 

KAŹMIERSKA Kaja 4984 

KOLASIŃSKA Maria 4971 

KORAB Kazimierz 4974  

KOWALSKA Aleksandra 4971 

KOZEK Wiesława 4975 

KOZŁOWA Oksana 4980 

KRASOWSKA Anita 4971 

KREIBICH Heidi 4973 

KRÓLIKOWSKA Anna M. red. 4981; red. nacz. 4981 

KRYGIER Martin 4989 

KUBISA Julia 4975 

KUĆ-CZAJKOWSKA Katarzyna 4984 

KUHLICKE Christian 4973 

KUISZ Jarosław 4989, red. nauk. 4989  

KULAS Piotr 4980, red. nauk. 4980 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

10 

 

KUNDZEWICZ Zbigniew W. 4973, 4978 

L 

LEWANDOWSKI J. 4978 

LIGNOWSKA Izabella 4984 

LLASAT Maria Carmen 4973 

 
Ł 

ŁĘCKI Krzysztof 4980 

 
M 

MACIEJCZAK Zuzanna 4986 

MADEJ Krzysztof 4968 

MAIN Izabella 4976  

MALICKI Krzysztof 4986 

MARKOWSKA Barbara 4986 

MATCZAK Piotr 4973, 4977, 4978 

MAZZOLENI Maurizio 4973 

MĄCZKA Krzysztof 4977 

MĹRD Johanna 4973 

MOLINARI Daniela 4973  

MROCZKOWSKA Dorota 4984 

 
N 

NAWROCKI Karol 4968, red. 4968   

NIJAKOWSKI Lech M. 4979 

NOSAL Przemysław 4977 

NOWICKA-FRANCZAK Magdalena 4980, 4984 

 
O 

OBRĘBSKA Karolina 4986 

OLSEN Tricia D. 4989 

 
P 

PASZTOR Maria 4982 

PATERA Mateusz 4971 

PAWLAK Mikołaj 4983 

PAYNE Leigh A. 4989 

PĄCZEK Tomasz 4968 

PECIAKOWSKI Tomasz 4980 

PETRUCCI Olga 4973  

PETTAI Eva-Clarita 4989 

PETTAI Vello 4989 

PIĄTEK Katarzyna 4981 

PIOTROWSKA Katarzyna 4984 

PIÓRKOWSKA Adrianna 4971 

PRZEPERSKI Michał 4968  

 
R 

RAE Gavin 4984 

REITER Andrew G. 4989 

RÉV István 4989 

 

  



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

11 

 

S 

SADURSKI Wojciech 4989, red. nauk 4989 

SCHRÖTER Kai 4973 

SIDOR Monika 4984 

SKOCZYLAS Łukasz 4986 

SMOCZYŃSKI Rafał 4984 

SOWIŃSKI Paweł 4968 

SPRENGEL Bolesław 4968 

STANNY Monika 4987 

STEMPLOWSKI Ryszard 4987 

SZCZECIŃSKA-MUSIELAK Ewa 4986 

SZPOCIŃSKI Andrzej 4986, red. 4986 

SZTURO Tomasz 4968 

SZWED M. 4978 

 

Ś 

ŚLIWA Paweł 4977 

ŚPIEWAK Paweł 4980, red. nauk. 4980 

 

T 

TEITEL Ruti G. 4989 

TOMCZYSZYN Dorota 4981 

TUCKER Aviezer 4989 

 

V 

VOROGUSHYN Sergiy 4973  

 

W 

WASIL Justyna 4984 

WASZEWSKI Jan 4968 

WICENTY Daniel 4968, red. 4968  

WIDERSKI Jerzy 4981 

WIERZBICKA Maria 4984 

WIGURA Karolina 4989, red. nauk 4989,  

WOJTKOWIAK Marcin 4977 

WROCHNA Przemysław 4981 

 

Z 

ZAGÓRSKI Krzysztof red. nacz. 4984 

ZIELEŃSKA Marianna 4975 

ZIENTARSKI Piotr Benedykt red. nauk. 4977  

 

Ż 

ŻUREK Aldona 4981 

 

 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 

 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje 

zagraniczne polskich socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

 

Instytut Socjologii US 

dr Żaneta Stasieniuk 

BIB 

ul. Krakowska 71 – 79 

71 – 017 Szczecin 

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl  

 

mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 78  

12 

 

Do publikacji elektronicznych proszę również dołączać adres strony. 

 

Informacje dostępne także na stronie PTS w zakładce: 

http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/  
 

http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

